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نمایندگان مجلس:
دستمزد کارگران دو بار در سال 

افزایش یابد

جمعی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، خواستار تغییر در 
روش تعیین حقوق و دستمزد کارگران در بودجه و 
افزایش حقوق کارگران در هر شش ماه شدند. »علی 
بابایی« سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، از نامه جمعی از 
نمایندگان مجلس به رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درباره وضعیت معیشتی کارگران خبر داد و اظهار 
کرد: در این نامه، خواستار اصلاح روش‌های تعیین 
حقوق و دستمزد کارگران در بودجه سال آینده 
شده‌ایم. وی ادامه داد: در این نامه از رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و دولت خواسته‌ایم که چاره اساسی 
برای روش تعیین میزان حقوق و دستمزد کارگران 
بیاندیشند زیرا با روش فعلی نمی‌توان اقداماتی برای 
بهبود وضع معیشتی کارگران انجام داد. سخنگوی 
کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: در این نامه 
خواسته شده که میزان حقوق کارگران در سال دو 
بار و با توجه به نوسانات قیمت‌ها و نرخ تورم افزایش 
یابد و حمایت‌های بیشتری از این قشر صورت گیرد. 
بابایی اضافه کرد: البته در پیشنهاد دیگری مطرح 
کرده‌ایم که حمایت‌های معیشتی از کارگران صرفاً 
منوط به افزایش حقوق نباشد و سبد کالایی ویژه‌ای 
نیز برای آنها در نظر گرفته شود زیرا کارگران امروز از 
عهده مخارج زندگی برنمی‌آیند و چاره‌ای برای آن 
باید اندیشیده شود. سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس خاطرنشان کرد: در شرایط موجود باید 
از کارگران حمایت شود. جلسات متعددی برای 
حمایت از کارگران با مسئولان سازمان برنامه و 
بودجه و وزارت تعاون داشته‌ایم که این جلسات نیز 

تداوم خواهد داشت.
    

راه‌اندازی ۳۰ مرکز فوریت‌های 
بررسی مشکلات تولیدی‌ها

قائم‌مقام رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید کشور گفت: تاکنون ۳۰ مرکز فوریت‌های 
بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و طرح‌های 
سرمایه‌گذاری در ۳۰ استان کشور راه‌اندازی شده و 
امروز )شنبه( هم برای آخرین استان افتتاح می‌شود.

به گزارش ایسنا، بابک دین‌پرست اظهار کرد: 
نمایندگان دستگاه‌های متولی از ساعت ۸ تا ۲۰ 
در این مراکز حضور دارند و پاسخگوی مشکلات 
واحدهای تولیدی هستند. وی درباره تملک 
زمین‌ها و اماک واحدهای تولیدی‌ها توسط 
بانک‌ها هم گفت: در دو سال گذشته، چند دستور از 
رئیس جمهور و معاون اول گرفتیم تا این واحدهای 
تولیدی به چرخه تولید برگردد. دین‌پرست ادامه 
داد: براساس آخرین آمارها ۱۷۱۸ واحد تولیدی 
تحت تملک داریم که مقرر شد وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی در مدت یک هفته، آخرین وضع این واحدها 
را به ستاد اعلام کنند و سازوکار ویژه‌ای برای برگشتن 
این واحدها به چرخه تولید پیش‌بینی شود. قائم‌مقام 
رئیس ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور با اشاره 
به دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر اینکه نباید 
تملک واحدهای تولیدی منجر به تعطیلی آنها شود، 
گفت: در جلسه مصوب کردیم بخشنامه‌ای از طرف 
وی داشته باشیم تا هر بانکی که از این دستور، تخلف 

کرد، پیگیری و معرفی شود.
    

عضو اتاق بازرگانی تهران:
خصوصی‌سازی ایرانی فاصله زیادی 

با استانداردهای جهانی دارد
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران می‌گوید آنچه که در ایران تحت عنوان 
خصوصی‌سازی اجرایی شده، فاصله‌ای قابل 
توجه با اهداف و برنامه‌ها و استانداردهای جهانی 
دارد. عباس آرگون در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
ارزیابی‌ها از وضعیت خصوصی‌سازی و فعال کردن 
بخش غیردولتی در اقتصاد ایران نشان می‌دهد که 
ما در سطح جهان رتبه ۱۳۰ را داریم که این مسأله به 
خوبی نشان می‌دهد عملکرد ما در این حوزه چگونه 

بوده است. 
به گفته وی، با وجود تمام شعارها، امروز همچنان 
بخش عمده‌ای از اقتصاد ایران در اختیار دولت است 
و با عملکرد ضعیف و عجیب در خصوصی‌سازی، 
بسیاری از نهادهای دولتی عما در اختیار 
شبه‌دولتی یا خصولتی‌ها قرار گرفته‌اند و به این 
ترتیب خصوصی‌سازی اشتباه، خود به مشکلات 

موجود در اقتصاد ایران اضافه کرده است.
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اخبار کارگری

با شیوع بیماری کرونا بسیاری از 
کسب و کارها تعطیل و خسارت‌های 
زیادی را متحمل شدند. در این بین 
برخی رسته‌های شغلی بیشتر متضرر 
شده‌اند. آموزشگاه‌های آزاد ازجمله این 
واحدها هستند که برخی از فعالان در 
این عرصه پیش‌بینی می‌کنند تا پایان 
امسال ۵۰درصد این واحدهای آموزشی 
تعطیل شود. فعالیت آموزشگاه‌های آزاد 
منوط به حضور فراگیران و مدرسان 
در محیط‌های آموزشی است، اما 
فعالیتشان به علت شیوع کرونا متوقف 

شد زیرا باید تعطیل می‌شدند.
نایب رئیس شورای هماهنگی 
موسسات آموزشگاه‌های آزاد تهران 
درباره مشکلات این صنف به خبرگزاری 
ایرنا گفت: با شیوع بیماری کرونا 
آموزشگاه‌های آزاد به مدت چهار ماه 

تعطیل شدند و خرداد ماه بود که برای 
مدت یک ماه دوباره فعالیت خود را 
آغاز کردند که با همه‌گیری بیشتر کرونا 

دوباره تعطیل شدند.
اسدالله بردپیشه افزود: پیش 
از شیوع کرونا یک هزار و ۲۰۰ 
آموزشگاه آزاد در سراسر کشور و ۷۰۰ 
آموزشگاه در تهران فعالیت می‌کردند 
که پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان امسال 
۵۰درصد این آموزشگاه‌ها تعطیل 

شود.
فقط ۱۵درصد آموزشگاه‌ها 
تسهیلات کرونایی گرفتند

وی درباره دریافت تسهیلات 
کرونایی آموزشگاه‌های آزاد گفت: 
آموزشگاه‌های آزاد جزو رسته‌هایی 
بود که مشمول دریافت تسهیلات 
حمایتی کرونا بودند اما واحدها در 

دریافت و پرداخت تسهیلات با 
مشکلات زیادی مواجه بودند.

به گفته این فعال صنفی تنها 
۱۵درصد آموزشگاه‌ها تسهیلات 

کرونایی دریافت کردند.
رئیس انجمن صنفی آموزشگاه‌های 
زبان شهر تهران درباره مشکلات دریافت 
تسهیلات کرونایی گفت: قرار بود این 
تسهیلات در اسفند ماه پرداخت شود 
اما بسیاری از همکاران ما شهریور ماه وام 
دریافت کردند و در عمل این تسهیلات 
وقتی به آموزشگاه‌ها رسید که تعطیل 

شده بودند.
وی ادامه داد: از طرفی نرخ بهره این 
تسهیلات ۱۲درصد است و آموزشگاه‌ها 
باید ظرف دو سال تسویه کنند که این 

زمان کمی است.
بردپیشه گفت: متاسفانه بانک‌ها 

نیز در پرداخت تسهیلات همکاری 
نمی‌کنند و برای مبالغ بیشتر وثیقه 
ملکی تعیین می‌کنند یا اینکه طبق 
قانون قرار بود شروع اقساط با تنفس 
۶ ماهه باشد اما بلافاصله پس از 
 واریز وام پرداخت اقساط از ماه بعد

شروع می‌شود.

»علی عروجی«، نماینده شورای 
موسسان آموزشگاه‌های شهر ری نیز 
به خبرگزاری ایرنا گفت: بسیاری از 
آموزشگاه‌ها پیش از اتمام دوره 
ثبت‌نام برای دریافت تسهیلات کرونا 
درخواست خود را ثبت کردند اما تاکنون 

موفق به دریافت وام نشدند.
وی افزود: تسهیلات پرداختی به این 
آموزشگاه‌ها در مبالغ کم ۱۰ میلیون 
تا ۳۰ میلیون بوده است در حالی که 
بسیاری از آموزشگاه‌ها خسارت‌های 
۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیونی و حتی یک 

میلیاردی متحمل شدند.
طبق این گزارش، وثایق لازم برای 
دریافت تسهیلات، سفته و چک است. 
برای ۱۶ میلیون تومان یک سفته یا چک 
لازم است. یک سفته یا چک همراه با یک 
ضامن برای بنگاه‌هایی است که ۱۶ تا 
۴۸ میلیون تومان تسهیلات دریافت 
می‌کنند. وثیقه تسهیلات ۴۸ تا ۱۶۰ 
میلیون تومانی یک سفته یا چک، همراه 
دو ضامن است و برای تسهیلات ۱۶۰ 
تا ۲۰۰ میلیون تومانی علاوه بر چک و 
سفته باید سه ضامن معرفی کنند و برای 
بیش از ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات نیز 
باید از سوی صندوق‌های ضمانت یا بنا 

به تشخیص بانک باید وثیقه ارائه شود.
نکته قابل توجه اینکه سقف مبلغ 
سفته ۱.۵ برابر اصل و سود تسهیلات 
است. همچنین یکی از موانع پیش 
رو برای دریافت تسهیلات حمایتی 
کرونا، نداشتن چک برگشتی بود که 
کارگروه این شرط را از مقررات پرداخت 
تسهیلات بانکی مستثنی کرد تا روند 
پرداخت تسهیلات کرونا به متقاضیان 

و صاحبان کسب و کارها تسهیل شود.
۲ هزار و ۷۰۰ آموزشگاه برای 

دریافت وام کرونا ثبت‌نام کردند
مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این 
باره گفت: براساس اعلام کارگروه 
مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا، 
آموزشگاه‌های آزاد جزو اولویت‌های 

پرداخت تسهیلات کرونا بود.
حسین محمودی افزود: تاکنون 
۲ هزار و ۷۱۲ پرونده درخواست 
تسهیلات کرونا مربوط به 
آموزشگاه‌های آزاد با ۳۳هزار و ۵۰۶ 

اشتغال ثبت شده است.
وی گفت: تسهیلات درخواستی 
آموزشگاه‌های آزاد پنج هزار و ۷۱۲ 
میلیارد ریال بود که ۲ هزار و ۷۵ 

میلیارد ریال آن پرداخت شده است.
محمودی ادامه داد: ۱۵۷ مجتمع 
و انستیتو آموزشی با سه هزار و ۱۶۸ 
اشتغال نیز برای دریافت وام کرونا 
به مبلغ ۵۰۲ میلیارد ریال ثبت‌نام 
کردند که تاکنون ۱۳۶ میلیارد ریال 

از این مبلغ پرداخت شده است.
مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
ثبت‌نام متقاضیان برای دریافت 
تسهیلات کرونا تا پایان مهر ماه بود 
اما براساس اعلام کارگروه مقابله 
با پیامدهای اقتصادی کرونا، 
 پرداخت تسهیلات تا پایان آبان ماه

 ادامه دارد.

تدابیر دولت برای نجات از ورشکستگی بنگاه‌ها در روزهای کرونایی کافی نیست

پیش‌بینی تعطیلی ۵۰ درصد آموزشگاه‌های آزاد تا پایان سال

خبر

معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به اینکه ایجاد اشتغال با هزینه کمتر را در دستور 
کار قرار داده‌ایم، گفت: برنامه‌های وزارتخانه هب ونعان 
اصمدقی سایست‌های اعفل ابزار اکر و هعسوت اشتغال و 
مشاغل خرد هستند که هم‌اکنون در حطس ااتسناه در 

احل ارجا هستند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عیسی منصوری با بیان اینکه 
بسته‌های جدید توسعه اشتغال در وزارت کار با هدف صیانت 
از نیروی کار و ایجاد اشتغال‌های جدید ادامه‌ خواهد یافت، 
گفت: از برنامه‌های اجرایی از طرف استان‌ها که دارای الگوی 

توسعه‌ای و در راستای توسعه اشتغال ارائه شود، حمایت 
می‌کنیم.

وی افزود: بسته‌های جدید توسعه اشتغال در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ادامه‌ خواهد یافت و اشتغالزایی و صیانت از 

نیروی کار به صورت ویژه در دستور کار قرار دارد.
منصوری با اشاره به برنامه‌های وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ازجمله طرح اکرورزی داشنآاگتخومن 
هاگشنی، رطح اهتیفاعمی همیب اکریامرفی،  دا
رطح اهمرت‌آومزی در طیحم اکر واعقی، رطح ایراهن 
دزمتسد و همانرب نیمات لامی رخد، گفت: معتقدیم 

 هزینه ایجاد اشتغال با این رویکرد پایین است.
وی بیان کرد: مجموهع هتسایسای وزارت کار، عسی در ایجاد 
رییغتات لازم در ابزار اکر و تیفیک هضرع رینوی اکر داهتش و 
با ایجاد رحتک در هضرع رینوی اکر و هعسوت ااغتشل اب ایجاد 
اهمرتاهی دیدج، باعث شهاک ابر دهعتات اکرامرف و دولت 

می‌شوند.
وی افزود: نیگنایم هنیزه ربای ره تصرف شغلی دحود 30 
ات 35 میلیون رایل است. هنیزه رساهن ااغتشل ربای رطحاهی 
تیفاعم همیب اکریامرفی و رپداتخ ایراهن دزمتسد در اسل 98 
رتمک از 100 میلیون رایل وبده اتس هک در هسیاقم اب هنیزه 

ایجاد ااغتشل از قیرط ایجاد و راه‌ادنازی کی وادح بسک و اکر 
در هس شخب اشکورزی، تعنص و امدخت، ایسبر رتمک و از انی 
احلظ ارجای رطحاهی ازلاغتشای ومرد ااشره ربای قطانم 

مختلف ایسبر رقمون هب هفرص اتس.

معاون اشتغال وزارت تعاون:

صیانت از کارگران، محور اصلی سیاست‌های وزارت کار است

نتایج اجرای طرح پایش محیط کسب و کار بخش تعاون 
در تابستان امسال نشان می‌دهد که وضعیت کسب و کار 
نسبت به فصل قبل تفاوت محسوسی نداشته و نامساعد 

بوده است.
به گزارش روابط عمومی اتاق تعاون، بهبود فضای کسب و 
کار یکی از مهمترین راهبردهای توسعه اقتصادی هر کشور به 
شمار می‌رود. هر چه محیط کسب کار شرایط بهتری داشته 
باشد، بهره‌مندی از فرصت‌های کارآفرینی بیشتر خواهد شد 
که نتیجه آن خلق ارزش و ثروت برای جامعه است. محیط 
کسب و کار شامل مجموعه عواملی است که بر عملکرد یا اداره 
بنگاه‌های اقتصادی موثر هستند اما تقریباً خارج از کنترل 
مدیران بنگاه‌ها قرار دارند. عواملی همچون قوانین و مقررات، 
میزان بارندگی و فرهنگ کاری که در هر منطقه جغرافیایی و 

در هر رشته کاری و نیز در طول زمان متفاوت هستند.
براساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط کسب ‏و کار 
ایران در تابستان ۹۹، رقم شاخص ملی بخش تعاون ۶.۰۱ 
)نمره بدترین ارزیابی ۱۰ است( محاسبه شد که تفاوت 
محسوسی نسبت به ارزیابی فصل گذشته )بهار ۱۳۹۹ با 

میانگین ۶.۰۲( نشان نمی‌دهد و همچنان 
وضعیت کسب و کار در وضعیت خوبی به 

سر نمی‌برد.
در طرح پایش تابستان ۹۹، تعداد ۲۶۲ 
فعال اقتصادی بخش تعاون در تمامی رشته 

فعالیت‌ها و در همه استان‌ها مشارکت داشتند. براساس این 
گزارش، نامناسب‌ترین مولفه‌های محیط کسب و کار بخش 
تعاون در تابستان ۹۹ شامل بی‏‌ثباتی و غیرقابل پیش‌‏بینی 
بودن قیمت‏‌ها، دشواری تامین مالی از بانک‌ها و بی‏ثباتی 

سیاست‌‏ها، مقررات و رویه‌‏های اجرایی بوده است.
همچنین مناسب‌ترین مولفه‌های محیط کسب و کار 
بخش تعاون در تابستان امسال شامل محدودیت‌ دسترسی 
به آب، محدودیت‌ دسترسی به شبکه تلفن همراه و اینترنت 
و نحوه استقبال مشتریان از نوآوری و ابتکار در ارائه خدمات و 

محصول می‌شود.
براساس این برآورد، »کشاورزی« بهترین محیط کسب 
و کار و »خدمات« بدترین محیط کسب و کار )با توجه به 
محدودیت‌ها جهت کنترل ویروس کرونا، در دو فصل اخیر 

بیشترین آسیب را رشته‌های خدمات دیده‌اند( بوده‌اند.
براساس این گزارش استان‌های  مازندران، گیلان و 
کردستان به ترتیب بهترین محیط کسب و کار و استان‌های 
سمنان، تهران و چهارمحال و بختیاری به ترتیب بدترین 

محیط کسب و کار را ثبت کرده‌اند.
فعالیت‌های حمل و نقل و انبارداری، 
بهترین محیط کسب و کار و استخراج معدن، 
بدترین محیط کسب و کار را براساس پایش 
محیط کسب و کار بخش تعاون براساس رشته 

فعالیت‌ها داشته‌اند.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد اعلام کرد: حقوق 
بازنشستگان فولاد از ماه آبان همسان‌سازی می‌شود.

به گزارش واحد مرکزی خبر، برای اجرای طرح 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان فولاد، ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده است و میانگین حقوق این افراد که 
سال گذشته ۳ میلیون و ۷۰۰هزار تومان بود، با همسان‌سازی 
و ۱۵درصد افزایش اول سال، حدود ۵۲درصد افزایش پیدا 

کرده و به ۵ میلیون و ۶۰۰هزار تومان می‌رسد.
رضا مسرور درباره تاخیر پرداخت معوقات گفت: با 
اختصاص ۴۰۰ میلیارد تومان پرونده معوقات صندوق فولاد 
بسته شد. مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد گفت: هفته 
پیش مجوز اجرای همسان‌سازی در صندوق بازنشستگی 
فولاد دریافت شد و از همین ماه پرداخت حقوق بازنشستگان 

فولاد با احتساب همسان‌سازی خواهد بود.
وی افزود: بودجه‌ای که برای اجرای متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان فولاد در نظر گرفته شده سالیانه ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان است که بخشی از آن از طریق منابع داخلی صندوق 
و بخشی نیز از طریق حمایت‌های سازمان برنامه و بودجه 

تامین می‌شود.
مسرور با اشاره به اینکه همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان فولاد فقط یک بار در 
سال ۹۱ انجام شد، گفت: بعد از آن دیگر 
همسان‌سازی اجرا نشد و با توجه به اینکه 

بازنشستگان فولاد دارای سخت‌ترین مشاغل بودند، امسال 
همسان‌سازی را توانستیم اجرا کنیم. مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی فولاد با اشاره به اینکه سرانه درمان برای 
بازنشستگان فولاد از سایر صندوق‌های بازنشستگی بیشتر 
است، افزود: سرانه درمان برای بازنشستگان 175هزار تومان 
است و حق عائله‌مندی بازنشستگان فولاد ۵۰درصد افزایش 

یافته که بار مالی این افزایش ۱۰۰ میلیارد تومان است.
مسرور با بیان اینکه ۸۷هزار مستمری‌بگیر از صندوق 
بازنشستگی فولاد خدمت دریافت می‌کنند، گفت: 
متناسب‌سازی و اجرای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان هر 
صندوق با سایر صندوق‌ها متفاوت است و بر اساس کسوراتی 
که پرداخت کرده‌اند همسان‌سازی اجرا می‌شود و ۹۰درصد 
پرداختی‌ها به مشاغل هر صندوق باید به بازنشستگان تعلق 
گیرد و شاید در برخی از صندوق‌ها کمتر و شاید در برخی 

بیشتر باشد.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد درباره اعطای 
تسهیلات به بازنشستگان این صندوق گفت: از منابع 
داخلی صندوق تسهیلات ۴ میلیون تومانی بدون سود به 
بازنشستگان اعطا می‌شود و به دنبال آن هستیم 
که رقم تسهیلات را افزایش دهیم. همچنین 
تفاهم‌نامه‌ای را با صندوق کارآفرینی امید 
داشتیم تا در اعطای تسهیلات بازنشستگان 

صندوق بازنشستگی فولاد همکاری کند.

اتاق تعاون:

محیط کسب و کار در تابستان امسال هم نامساعد بود
مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد:

حقوق بازنشستگان فولاد از آبان ماه، همسان‌سازی می‌شود

تسهیلات پرداختی به 
آموزشگاه‌های آزاد در 

مبالغ کم حدودا ۱۰ تا ۳۰ 
میلیونی بوده است در حالی 
که بسیاری از آموزشگاه‌ها 

خسارت‌های ۲۰۰ تا 
۳۰۰ میلیونی و حتی یک 

میلیاردی متحمل شده‌اند

پیش از شیوع کرونا یک 
هزار و ۲۰۰ آموزشگاه 

آزاد در سراسر کشور و 
۷۰۰ آموزشگاه در تهران 

فعالیت می‌کردند که 
پیش‌بینی می‌شود تا 

پایان امسال ۵۰ درصد این 
آموزشگاه‌ها تعطیل شود
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